РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН
АТНИНСКИЙ РАЙОННЫЙ

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
Советская ул., д.38, село Большая Атня, 422750

Тел./факс.: (8-84369) 2-10-20
E-mail: adm@atnya.gov.tatarstan.ru

ОКПО 93079879, ОГРН 1061685002510
ИНН/КПП 1610001536/161001001

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ӘТНӘ РАЙОНЫНЫҢ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ
Совет урамы., 38 нче йорт, Олы Әтнә авылы, 4227

Тел./факс.: (8-84369) 2-10-20
E-mail: adm@atnya.gov.tatarstan.ru

ОКПО 93079879, ОГРН 1061685002510
ИНН/КПП 1610001536/161001001

2018 г. №

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об условиях оплаты труда работников
образовательных организаций
Атнинского муниципального района
Республики Татарстан

Атнинский районный исполнительный комитет Республики Татарстан
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. На основании Постановления КМ РТ №412 от 31 мая 2018 года «Об условиях
оплаты труда работников государственных образовательных организаций
Республики Татарстан» МКУ «Отдел образования» Атнинского районного
исполнительного комитета Республики Татарстан организовать работу по введению
изменений в систему оплаты труда образовательных организаций Атнинского
муниципального района Республики Татарстан с учетом следующих рекомендованных
Положений:

Положение об условиях оплаты труда работников общеобразовательных
организаций Атнинского муниципального района Республики Татарстан;

Положение об условиях оплаты труда работников дошкольных образовательных
организаций Атнинского муниципального района Республики Татарстан;

Положение об условиях оплаты труда работников образовательных организаций
дополнительного образования Атнинского муниципального района Республики
Татарстан;

Положение об условиях оплаты труда работников государственных
профессиональных образовательных организаций Атнинского муниципального района
Республики Татарстан;

Положение об условиях оплаты труда работников профессиональных
квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих, рабочих культуры,
искусства и кинематографии, общеотраслевых должностей руководителей,
специалистов и служащих образовательных организаций Атнинского муниципального
района Республики Татарстан.

2. Установить, что заработная плата работников образовательных организаций
Атнинского муниципального района Республики Татарстан, устанавливаемая в
соответствии с пунктом 1 настоящего Постановления, не может быть меньше
заработной платы, выплачиваемой на основе системы оплаты труда, действовавшей на

mailto:adm@atnya.gov.tatarstan.ru
mailto:adm@atnya.gov.tatarstan.ru

момент перехода на условия оплаты труда в соответствии с настоящим
Постановлением, при условии сохранения объема должностных обязанностей
работников и выполнения ими работ той же квалификации.

3. Руководителям образовательных организаций Атнинского муниципального
района Республики Татарстан по согласованию с соответствующим профсоюзным
органом работников:

-организовать работу по разработке и принятию нового Положения об условиях
оплаты труда работников;

-внести соответствующие изменения в Коллективные договоры, Соглашения,
локальные нормативные правовые акты, устанавливающие условия оплаты труда
работников образовательных организаций Атнинского муниципального района
Республики Татарстан;

-уведомить работников образовательных организаций Атнинского
муниципального района Республики Татарстан об изменении существенных условий
труда не позднее чем за два месяца до введения системы оплаты труда, установленной
настоящим постановлением.

\_у 4. Установить, что:
пункт 1 настоящего постановления вступает в силу с 1 сентября 2018 года;
действие Постановления Кабинета Министров Республики Татарстан от

24.08.2010 № 678 «Об условиях оплаты труда работников государственных
учреждений Республики Татарстан» (с изменениями, внесенными постановлениями
Кабинета Министров Республики Татарстан от 08.10.2010 № 790, от 03.12.2010 № 987,
от 30.12.2010 № 1175, от 28.04.2011 № 347, от 30.04.2011 № 356, от 25.07.2011
№ 576, от 19.08.2011 № 688, от 19.09.2011 № 778, от 20.01.2012 № 31, от 25.04.2012 №
323, от 01.06.2012 № 464, от 31.10.2012 № 932, от 31.12.2012
№ 1186, от 30.01.2013 № 50, от 29.04.2013 № 298, от 29.06.2013 № 457, от 26.08.2013
№ 600, от 26.10.2013 № 796, от 31.12.2013 № 1105, от 27.06.2014 № 443,
от 29.10.2014 № 791, от 20.02.2015 № Ю4, от 10.03.2015 № 140, от 08.04.2015 № 230,
от 16.05.2015 № 350, от 14.08.2015 № 591, от 25.11.2015 № 889, от 30.12.2015
№ Ю31, от 26.01.2016 № 38, от 13.05.2016 № 314, от 20.07.2016 № 491, от 30.09.2016

^ №  698, от 16.03.2017 № 146, от 13.06.2017 № 382, от 30.09.2017 № 735) и
Постановления Исполнительного комитета Атнинского муниципального района №300
от 24 августа 2010 г.,№389 от 24.09.20 Юг.,№639 от 19.09.2011г.,№893 от
20.11.2012г.,№941 от 19.12.2012г.№43 от 07.02.2013г.№421 от 11.07.2018г., №524 от
03.09.2013г.,№20 20.01.2014г.№797 от 30.10.2014г. с 1 сентября 2018 года не
распространяется на общеобразовательные организации, дошкольные
образовательные организации, профессиональные образовательные организации и
образовательные организации дополнительного образования.
5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на руководителей
структурных подразделений. ^